
 

 

  

Stradone Martiri della Libertà, 15/a 

43123 Parma 

 

Tel. 0521-210623 

Fax 0521-210624 

IL PRESIDENTE    e-mail:   presidente@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

 

Parma, 12 marzo 2020 

 

Prot. n. 6740 

                                                                                                    

 

 

 

 

OGGETTO: Fondazione Museo Ettore Guatelli –  Designazione di un rappresentante della  

Provincia di Parma in qualità di Consigliere della Fondazione. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Visti l’art. 42, comma 2, lettera m) e l’art. 50, comma 8, del testo Unico n. 267/2000 sugli Enti 

Locali; 

 

Che secondo quanto previsto dall'art. 12 dello Statuto della Fondazione Guatelli a ciascuno dei soci 

promotori compete il diritto di nominare un componente nel Consiglio della Fondazione; 

 

Preso atto che la Provincia di Parma, in qualità di socio promotore, è chiamata ad indicare un 

proprio rappresentante; 

 

Visto che i Consiglieri restano in carica 5 anni a decorrere dalla data del provvedimento di nomina 

e possono essere riconfermati (art. 13 dello Statuto); 

 

Considerato che il candidato di seguito indicato, sulla base del Curriculum presentato, possiede una 

specifica esperienza nel settore unitamente ad elevate competenze amministrative in grado di 

garantire la necessaria professionalità nel rispetto delle previsioni normative di riferimento; 

 

Vista la deliberazione n. 79 del 26/11/2015, esecutiva ad ogni effetto di legge, con cui il Consiglio 

Provinciale ha approvato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 42, comma 2, lettera m) del D. Lgs. n. 

267/2000, gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti della Provincia presso 

Enti, Aziende ed Istituzioni da parte del Presidente della Provincia stessa; 

 

Di non applicare quanto previsto all'art. 1 comma 734 della Legge n. 296/2006 – Finanziaria 2007 

in quanto la Fondazione Ettore Guatelli si caratterizza come soggetto privato; 

 

Considerata pertanto la necessità di nominare il candidato prescelto con urgenza; 

 



Preso atto che il Rappresentante del procedimento è individuabile nel Dirigente dell'Ufficio 

Gabinetto di Presidenza; 

 

Avuto riguardo delle competenze, professionalità ed esperienza; 

  

DECRETA 

 

di nominare, in qualità di Consigliere della Fondazione Ettore Guatelli la Prof.ssa Maria Caterina 

Siliprandi nata a Zibello (PR) il 28.12.1946. 

 

                                                                                

 

                                                                                     IL PRESIDENTE 

                                                                                     f.to      Diego Rossi 


